Кировская область

Куменский района

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.03.2015 № 18/123
д.Березник
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения

для опубликования
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования деятельности Куменского сельского поселения по профилактике коррупции  Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

         1. Утвердить  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения  для опубликования. Прилагается.

         2. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене и обеспечить его размещение на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.Решение Куменской сельской  Думы от 29.04.2010 №  18/90 « Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования» считать утратившим силу.

        4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

        5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Куменского

сельского поселения          А.И. Шмырин

                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением Куменской
                                                                                    сельской Думы

                                                                                    от 13.03.2015 № 18/123
ПОРЯДОК

 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения  для опубликования.

     1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменскго сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения  для опубликования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

     2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку, следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

     2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему Куменского сельского поселения (далее – муниципальный служащий), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них.

     2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

     2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

     3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

     3.1. Иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка, о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера.

     3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего.

     3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

     3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.

     3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

     4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими.

     5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается заместителем главы администрации Куменского сельского поселения.

     6. Заместитель главы администрации Куменского сельского поселения:
     в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

     в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

     7. При размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования заместитель главы администрации обеспечивает исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

     8.Заместитель главы администрации Куменского сельского поселения несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

__________________

Приложение

Порядок

 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения  для опубликования.

Форма для заполнения

СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Куменского сельского поселения Куменского района и членов их семей

за 20____ год
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, степень родства по отношению, к лицу замещающему муниципальную должность к муниципальному служащему
	Общая сумма доходов за 20---год
(тыс. руб.)
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих в пользовании
	Транспортные средства

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид объектов недвижимости

	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

<1> Указывается только ФИО руководителя, ФИО супруги (супруга) и несовершеннолетних

<2> Указывается только должность

<4> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

<6> Россия или иная страна (государство)